2

	Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от     07.12.2020     №     2499

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 23.11.2010 № 74/32 «Об утверждении Положения
«О приеме в собственность муниципального образования
«город Екатеринбург» имущества, находящегося в частной собственности»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ___________ № _______«О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы
«О внесении изменений в Решение Екатеринбургской городской Думы
от 23.11.2010 № 74/32 «Об утверждении Положения «О приеме в собственность муниципального образования «город Екатеринбург» имущества, находящегося в частной собственности», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 23.11.2010
№ 74/32 «Об утверждении Положения «О приеме в собственность муниципального образования «город Екатеринбург» имущества, находящегося в частной собственности» (в редакции Решения Екатеринбургской городской Думы от 05.06.2018 № 17/82) (далее – Решение) следующие изменения:

1) в пункте 8 Приложения 1 «Положение «О приеме в собственность муниципального образования «город Екатеринбург» имущества, находящегося в частной собственности» к Решению (далее – Приложение):
абзацы пятнадцатый и двадцать второй признать утратившими силу;
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2018
№ 787 «О подключении (технологическом присоединении) к системам теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере теплоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;»,
абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 26.02.2018 № 64 «Об утверждении Порядка рассмотрения заявок на получение права пользования недрами для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения, на участках недр, не отнесенных к участкам недр местного значения, или для осуществления геологического изучения участков недр, не отнесенных к участкам недр местного значения, в целях поисков и оценки подземных вод и их добычи»;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Екатеринбургской городской Думы.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы (Вечкензин М.В.).
Глава Екатеринбурга

     А.Г. Высокинский
Председатель Екатеринбургской городской Думы

   И.В. Володин